NO.2020121                                 2021 年 3 ⽉ 31 ⽇

各  位
会 社 名 川崎重⼯業株式会社
代表者名 代表取締役社⻑執⾏役員 橋本 康彦
コード番号 7012 東京① 名古屋①
問合せ先 経理部⻑ 星野 達⽣
          【東京】TEL 03-3435-2130
          【神⼾】TEL 078-371-9531

⾞両事業における固定資産の減損損失の計上について

川崎重⼯は、2021 年 3 ⽉期連結決算および個別決算において、下記のとおり⾞両事業における固定資産
の減損損失を特別損失として計上しますのでお知らせします。

記

１．概要

当社は、⾞両事業において、新型コロナウイルス感染拡⼤に伴う国内での鉄道事業者の投資計画⾒直し、
海外での⼯程の遅延や⼊札の延期等の影響により、将来の損益⾒込みが悪化し、減損の兆候が認められた
ため、事業⽤資産についての回収可能性を検討した結果、2021 年 3 ⽉期連結決算および個別決算におい
て減損損失約 114 億円（⾒込額）を特別損失として計上します。

２．その他

本⽇公表の「2021 年 3 ⽉期通期連結業績予想の修正について」の⾒通し数値には、本事象の発⽣に伴
う影響額を含めています。

以 上

	【適時開示】車両事業の減損損失の計上0331
	臨時報告書の提出について（車両減損）